

Näringsdepartementet

Sveriges lantbruksuniversitet  
Box 7070  
750 07 Uppsala

## Nya riktlinjer för Svenska artprojektet vid Sveriges lantbruksuniversitet

### Regeringens beslut

Regeringen beslutar att Svenska artprojektets mål ska vara följande.

- Kartlägga och vetenskapligt beskriva i landet förekommande arter av djur, växter och svampar, med prioritet för dåligt kända arter och organismgrupper.
- Tillgängliggöra fakta och data för forskare, yrkesverksamma naturvårdare och den naturintresserade allmänheten. Svenska artprojektet ska resultera i utgivning av ett referensverk över i landet förekommande flercelliga organismer och i digital kunskapsspridning. På lämpligt sätt ska samverkan ske med andra aktörer, bl.a. för att stimulera och kvalitetssäkra inrapportering av artobservationer till Artportalen.
- Bidra till att uppfylla nationella och internationella mål för biologisk mångfald och ekosystemtjänster genom att förse samhället med kunskapsunderlag och verktyg för miljöövervakning och naturvårdsåtgärder.

Huvudman för Svenska artprojektet ska vara Sveriges lantbruksuniversitet (SLU). För projektets genomförande bör det även i fortsättningen finnas en styrgrupp som ger artprojektets verkställande ledning strategiskt stöd. Styrgruppen bör ha en bred sammansättning så att den säkerställer kompetens, insyn och samverkan med relevanta aktörer. Det bör särskilt beaktas att hög kompetens inom systematik och taxonomi säkerställs inom styrgruppen.

Detta beslut ersätter det tidigare beslutet om inriktning för Svenska artprojektet (regeringens beslut den 21 februari 2013, dnr L2012/01032/ELT).

### Skälen för regeringens beslut

I enlighet med budgetpropositionen för 2016 (prop. 2015/16:1 utgiftsområde 23) och riksdagens beslut (bet. 2015/16: MJU2, rskr. 2015/16:110) har Sveriges lantbruksuniversitet erhållit en förstärkning om 15 000 000 kronor för Svenska artprojektet och de biologiska samlingarna vid svenska muséer och institutioner för kartläggning av arter, taxonomisk forskning och informationsspridning med såväl forskare som den intresserade allmänheten som målgrupp. Riktlinjerna för Svenska artprojektet bör därför justeras.

Svenska artprojektet bedrivs vid Artdatabanken vid SLU. Artdatabanken har en central och aktiv roll i arbetet med miljöövervakning och en strategisk uppgift när det gäller rapportering av och kommunikation om arters förekomst, ekologi och hotstatus genom olika tjänster och å jourhållning av olika databaser. Artprojektet är av stor betydelse för bedömning av hur nationella mål för biologisk mångfald uppnås.

Artdatabankens verksamhet och dess webbplats Artportalen är exempel på insatser som ökar kunskapen och delaktigheten. Regeringen bedömer att arbetet med att kartlägga den svenska biologiska mångfalden på artnivå och tillgängliggöra denna kunskap är ett strategiskt viktigt arbete i flera avseenden. Verksamheten bidrar till att öka kunskapen om ekosystemtjänster och deras värden, vad som påverkar dem och att kunna integrera dessa värden i ekonomiska ställningstaganden, politiska avväganden och andra beslut i samhället så att vi klarar att nå miljömålen.

Arbetet är också viktigt för att säkerställa kvaliteten i den rapportering som görs av allmänheten via Artportalen. En ökad kunskap om dåligt kända organismgrupper förväntas dels leda till att fler arter inrapporteras, dels till att öka kvaliteten i inrapporterade data. Därmed förbättras underlaget för fortsatta åtgärder. Regeringen bedömer att allmänhetens delaktighet i inrapporteringen av tillståndet för den biologiska mångfalden har en betydande roll i miljöövervakningsarbetet och kan behöva underlättas framöver.

På regeringens vägnar



Sven-Erik Bucht



Catharina Stenborg Blom

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Finansdepartementet/BA

Utbildningsdepartementet/F och UH

Miljö- och energidepartementet/NM

Kulturdepartementet/KL